non posset, conaretur aut equos, aut famulos habere domi. Apposite dicitur aduersus istos, quibus cum ob rei familiaris angustiam vix suppetat, quo vitam sustineant, tamen per ambitionem conantur fastu vestium reliquoque strepitu potentes et opulentos imitari. Breuiter, conueniet in omnes, qui, quae ad voluptatem aut splendorem pertinent, curant, neglectis his, quae magis sunt necessaria. Porro necessariis prima debetur cura, dignitati posterior: veluti si quis in eruditione comparanda laboret, vitae securus, de qua periclitetur.

[A]

TERRAE INTESTINA

1489

420 Ἰῆς ἔντερα, id est *terrae intestina*, dicebantur vilia nulliusque precii. Saxa vero *terrae viscera* dicuntur. Refertur a Diogeniano. [G] Terrae enim intestina sunt
 426 saxa, et *lapides* appellamus homines inutiles. [A] Simile illi:

Ἐτώσιον ἄχθος ἀρούρης, [B] id est
Telluris inutile pondus.

[C]

TENEDIVS TIBICEN

1490

430 Τενέδιος ἀλλητής, id est *Tenedius tibicen*, dicebatur testis falsus et calumniator. Hinc natum, quod Philonome tibicinem suum subornauit, qui testaretur apud Cygnum ipsam a Tenne de stupro fuisse interpellatam ac vi etiam tentatam. Haec ferme Stephanus in Catalogo urbium. De Tenedo saepe iam dictum est alibi.

[A]

CYRBES MALORVM

1491

435 Κύρβεις κακῶν, id est *cyrbes malorum*, de vehementer improbis et omni facinorum genere contaminatis. Apud Athenienses tabulae quaedam erant quadrae, in quibus leges descriptae proponebantur, praeterea variae delinquentium poenae. Has illi κύρβεις appellant, apud Lucianum ἄζωνες dicuntur. Non dissimile est illi, quod alibi retulimus: Ἰλιὰς κακῶν, [B] id est *Ilias malorum*. [G] Simili figura
 440 apud Athenaeum libro nono dixit Antiphanes, opinor:

Καὶ ταῦτα μὲν μοι τῶν κακῶν παροψίδες, id est
Et hic malorum mihi catinus extitit.

Solent enim in eodem disco varia eduliorum genera apponi, sed quae voluptatem adferant. Quo gratior est tropus deflectens in contrarium, quasi dicas *Ilias bonorum*.

[A]

ARIES NVTRICATIONIS MERCEDEM PERSOLVIT

1492

450 Κριὸς τροφεῖα ἀπέτισεν, id est *Aries alituram rependit*, citatur ex Menandro. Quadrat, vbi quis pro benefactis maleficium reponit. Allegoria sumpta est ab eo, quod aries cornibus impetat alueum aut vas, in quo pabulum apponitur, ipsosque, quorum opera nutritus est aut etiam nutritur, cornibus incessit. Effer-

417 suppetat *H I*: suppetit *A–G*.

420 his *B–I*: iis *A*.

423 Terrae *A C–I*: Terre *B*.

425–426 Terrae ... inutiles *G–I*, *add. χ*.

1489

424 Γῆς ἐντέρα Diogen. 3, 91 = Apost. 5, 42, Suid. γῆς βάρος 258 (= Zenob. Ald. col. 60). Wie Stephanus nach P. Leopardus, *Emendationes* V, 20 (in Ianus Gruterus, *Lampas siue fax artium liberalium*, vol. III, Francofurti 1604) bemerkt hat, bedeutet γῆς ἐντέρα eigentlich 'Regenwürmer' (siehe Liddell-Scott-Jones s.v. ἐντερον II).